## XXXV Omnibus obscaenis medendis

dicendum et quae sit membris medicina pudendis.  
 languidus antiquo purgatur penis Iaccho 675  
 ac super inlinitur fecundae felle capellae.  
 mane nouo myrti frondes commandere prodest  
 qui dolet, atque illas in uulnus despuit ipsum.  
 faece etiam uini genitalia lauta leuantur,  
 et tumidos testes Nereia lympha coeret 680  
 uel bulbi ex mulso uel cera inmixta cupresso  
 aut faba cum tepidis Bacchi decocta fluentis.  
 ramicis immensum fertur cohibere tumorem  
 far madidum lymphis † et feralis fronde cupressi,  
 unde etiam potu frons haec memoratur amica. 685  
 sin autem existet duratis glandibus inguen,  
 proderit induci coeles cum melle minutas.  
 obscaenos si pone locos noua uulnra carpent,  
 horrentum mansa curantur fronde ruborum.  
 at si iam ueteri succedit fistula morbo, 690  
 mustelae cinere immissio purgabitur uleus,  
 sanguine uel ricini, quem bos gestauerit ante.  
 herba chelidoniae fertur cum melle mederi  
 herbaque cum seu foliis de mille uocata.

674 cf. u. 846 684 Verg. Aen. 6, 216 feralis ante cupressos constituunt  
 cf. Ou. trist. 3, 13, 21 692 cf. u. 665

674 et  $B\beta\delta\varepsilon$ , ē (i. est)  $A$  675 ut supra (poenis ces)  $B\alpha\beta\delta\varepsilon$ , Languidi  
 antiquo rino (sic) purgatur penes faccio  $A$  (omnia ab  $A^1$ , Languidis antiquo  
 dist.  $A^2$ ), in quibus rino pro uino glossa est; curatur Wouwer, duratur Burmann  
 677 nouo  $\alpha\beta\delta\varepsilon$ , nouoym  $A$ , nouum (-em s)  $B$  commandere (-dare s)  
 $A\beta\delta\varepsilon$ , quod mandere  $e$ , quoque mandere  $\alpha$  678 Qui  $AB$ , Cui Humelberg,  
 Quod  $\beta\delta$  679 uini  $BA^1$ , uino  $A^2$  leuantur  $A\alpha\beta\delta\varepsilon$ , lauantur  $B$  680 Et  
 tumidos  $B\alpha\beta\delta\varepsilon$ . Autumidos (t supra ut add.  $A^1$ )  $A$ ; nolui At tumidos coher-  
 cet  $A^2B$ , cohoret  $A^1$  681 ex  $B$ , &  $A$  cypresso  $A$ , item u. 684  
 682–684 om. s 682 trepidis  $A$ , trepidis (sic)  $B$  684 lymphis et (et  
 om.  $\alpha$ ) feralis (-les  $A$ )  $AB\alpha$ , lymphis et fera  $\beta\delta$ , lympha (-is s) medica cum  
 $Lips.$ s, lymphis ferali ec Bachrens (at ex sic non legitur nisi de liquidis), lymphis  
 ferali a Humelberg, quod non concinit cum Plinio, nec mihi sufficit lympha  
 et feralis, desidero cum 685 amica  $A\alpha\varepsilon$ , amic(a)e  $B\beta\delta$  686 exist&  $A$ ,  
 ex(s)istit  $B$  duratis  $A$ , durus tibi (durū stibi s)  $B$ , durum tibi  $\alpha\beta\delta\varepsilon$  glan-  
 dibus  $AB$ , gra- $f\varepsilon$  inguen  $A\epsilon\beta\delta\varepsilon$ , ingue  $b$ , ingen  $c^1$ , inguem  $s\alpha$ , ungue  $f$   
 688. 689 initii mutilus (Pone et Curantur) exhibent  $b^1f^1$  spatiis relictis; suo  
 loco expletiv b<sup>2</sup>, f<sup>2</sup> autem plenos uersus addidit fol. 139<sup>v</sup>, cum laceri sint primi  
 fol. 140 ibique paene euandi 688 pone  $B$ , pene  $A$  690 At si iam  $A\beta\delta$ ,  
 Ut (Aut s) suam  $c^1f^1s$ , Ad suam  $f^2$ , Aut si iam  $c^2\alpha\varepsilon$ , Et si iam  $\beta\delta$ , fistula  $B$ ,  
 fistola  $A$  692 uel  $A\alpha$ , uelue  $h$ , que  $b$ , quē uel quem  $cefs$ , tum  $\beta\varepsilon$ , cum  $\delta$   
 quem  $AB$ , que  $f$  693 chelidoni(a)e  $B$ , chelidonia  $A$  694 seu  $AB$ , sebo  
 $b^1e$ , sebo  $f$  foliis  $B$ , om.  $A^1$ , supra uersum add.  $A^2$

## XXXVI Ischia et articulari morbo

saepius occultus uicta coxendice morbus  
 perfurit et gressus diro languore moratur.  
 populus alba dabit medicos de cortice potus;  
 nec non et tenerae gracili de fronde genestae  
 arreptos caules acidoque liquore madentes  
 sumere conueniet, rubiam quoque ducere potu  
 aut ex Bithyno cocleas haurire Lyaeo.

si uero articulos tabes inimica per omnes  
 haeserit, ex ficu betas cum melle ligabis  
 uel pelagi latices, simul et Baccheia dona  
 sumere curabis: nimio sed parcito uino:  
 Ennius ipse pater, dum pocula siccav iniqua,  
 hoc uitio tales fertur meruisse dolores.

## XXXVII Furunculo medendo

cum sanguis nimius puri permixtus atroci  
 aestuat et papulas alte sustollit acutas,  
 resinam misces et saxis hordea fracta:  
 conspersa haec tepidis apponere conuenit undis.  
 uis et hyoscyatum cereae seu quoque iugatum  
 nectere? non minus haec poterit medicina iuuare.  
 praeterea fimus, ex gallo quod legeris album,  
 imbris ex acidis fidens appone dolenti.  
 auribus aut pecudis molles expromito sordes,  
 unguine quo fotis dabitur medicina papillis.

695 Bened. 199 morbus... perfurit 706 Hor. epist. 1, 19, 7 Ennius ipse  
 pater nunquam nisi potus ad arma prosiluit dicenda. serm. 2, 6, 68 siccav in-  
 aequa calices conuua solutus

695 occultus (oculeus e)  $B$ , occulta  $A$  coxendice  $s\alpha\varepsilon$ , coxendrice  $A$ , con-  
 sendice (consc- h)  $B\beta\delta$  697 dabit  $AB$ , dedit f cortice, cortice (t cor-  
 pore  $A^1$  in marg.)  $A$ . 699 madentes  $B$ , madentes (e supra a add.  $A^2$ )  $A$ , me-  
 dentes corr. in -tes s 700 rubiam (rob- s)  $AB$ , rubum  $ef^1\alpha$ , rubiae s  
 potu  $B$ , potum  $A\epsilon\varepsilon$  701 bi(t)hino (byth- c<sup>1</sup>)  $bc^1s\beta\delta$ , bithnio f, bythynio c<sup>2</sup>,  
 bithonio (-yn- e<sup>2</sup>)  $e^1$ , bithomo (v supra i et imo supra omo  $A^2$ )  $A$ , irino s  
 703 cum  $AB$ , ac  $bf^1\alpha\beta\delta\varepsilon$  704 latices  $B$ , latices  $A$  705 parcito (paruo c<sup>1</sup>)  
 $BA^2$ , partito  $A^1$  708 ut supra  $A$  (supra per- adser. cū  $A^2$ ), item (sed puro  
 comistus)  $\beta$  et (puri comistus)  $\varepsilon$ , Anguis iniquus urit puro commixtus atroci  $B$ ,  
 Cum sanguis nimium fuerit combustus et ater  $\alpha$  710 Resinam  $B$ , -na  $A$   
 712 hyoscyatum cere  $A$ , hyosesam (bio- b, thio- s) uincere (uinere ef, unere s)  
 $B$ , hyosciami semen  $\alpha$ , hiosesam iungi  $\beta\delta$ , hyoscyami caerae  $\varepsilon$  714 fimus  
 $A$ , fimum  $B\alpha$ , -que fimum  $\beta\delta\varepsilon$  quod  $AB$ , quem s album  $AB\alpha$ , albo  $\beta\delta\varepsilon$   
 715 fidens  $AB$ , tundens  $\alpha$  716 pecudis  $A$ , pecudum (-cod- c)  $B$   
 717 quo  $AB$ , qui  $efs$